Ali IŞIK

KOÇ BEKİR AĞA VE
KONYA HADİSESİ

Koç Bekir Ağa Kimdir?(1)

Konya’nın köklü eşraf ailelerin-
den Ağazadeler’in(2) büyük atası
Koç Bekir Ağa 1165/1751-52 yılın-
da, Konya’da, Mevlâna Dergâhı ci-
varındaki evlerinde doğdu. Babası,
Mevlâna soyundan Halil Çelebi,
annesi de Karaman’ın İlisra köyün-
den(3) Afîfe Hatun’dur(4). İkisinin de
kabri Üçler Mezarlığı’ndadır.(5)

Koç Bekir Ağa, Konya’da bu ad
ve unvanlarla tanınmakla birlikte
Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşi-

Paşa hay efendim paşa
Yazılanlar gelir başa
İzin verdi Derviş Paşa
Gideriz Mısır üstüne

Çelebi Efendi(12) rica etti
Paşa anın sözünü tuttu
Monla Hünkâr(13) himmet etti
Gideriz küffar üstüne

Kahramanın sözü haktır
Anı hasetleyen çoktur

(12) Hacı Mehmet Çelebi (1155/1742-43-1230/1814-
15): Konya Mevlevî Dergâhı’nın 23. postnişinidir.
Vefatına kadar 31 sene bu görevi sürdürmüştür (bk.
Şafak 2009: 102).

(13) Mevlâna Celaleddin Rumî (1207-1273).

Bu olayın meydana gel-
mesinden önce İbradı ayanı olan
Abdurrahman, etrafına topladığı
sekiz yüz civarında adamla, hükü-
metin de zaafından faydalanmak
suretiyle, Alanya’yı kendi nüfuzu-
na almak için güç kullanmaya karar
verdi. Bu plandan devlet merkezi
haberdar olunca, alınan önlemler
neticesinde Abdurrahman ve ya-
nındakiler yakalanarak, Konya’ya
sürgün edildiler. 1210/1795 yılın-
da meydana gelen olayların ortaya
çıktığı dönemde, beylerbeyi rütbe-
siyle Alanya sancak beyi olan Paşa,
sonrasında sürece müdahil olarak
bu olayların asılsız olduğuna dair
merkeze bir arz gönderdi. Bunun
üzerine Abdurrahman ve yanında-
kiler Safer 1211/Eylül 1796 tarihi
itibarıyla affedildiler.

Ali Efendi’yi konağın-
da muhasara ettikten sonra gerek
kendisini ve gerek kardeşini ve
adamlarından bir haylisini öldürüp
saray tabir olunan konağını yağma
ederek eşya ve mücevheratını al-
dıktan maada cariyelerinden birisi-
nin de namusuna tecavüz edip aynı
zamanda konağı da yakmışlardır
(sene 1216 H/1801 M).

Kayseri Kadılığında bulunduğu
sırada bu faciayı haber alan Abdur-
rahman Efendi kadılıktan istifa
ederek hükümete müracaatla ken-
disine müsaade edilirse bu işteki
elebaşıların haklarından geleceğini
arz ettikten sonra Bozkır’a yakın
olan Seydişehri’ne gelip İstan-
bul’dan gelecek emri beklemeğe
başlamıştır.

Abdurrahman Paşa’nın
diğer valiler gibi yumuşak ve uyu-
şuk tabiatlı olmadığı malum olup

(23) Kadı Abdurrahman Paşa, Karaman valisi olma-
dan evvel Seyyid Hacı Abdurrahman Paşa adında
diğer bir Abdurrahman Paşa vali bulunuyordu. Bu
Seyyid Abdurrahman Paşa, bundan evvel 1218
H/1803 M de Bender Kalesi muhafazası şartiyle
Selânik Sancağına tayin olunarak Kadı Abdurrah-
man Paşa Karaman valisi olmuştur (Mühimme def-
teri 218, s.